

Fjaltring d. 18/4 2017

Til miljøordføreren.

Vedr. udvidelsen af den statslige prøvestation for store vindmøller ved Høvsøre.

Udtalelse fra Fjaltring –Trans Beboerforening.

Beboerforeningen er **ikke** modstander af vindmøller. Tværtimod har beboerne været pionerer på området i mange år.

Beboerforeningen er **ikke** modstander af prøvestationen.

Beboerforeningen er **ikke** modstander af udvidelsen af prøvestationen.

Men beboerforeningen og kommunalbestyrelsen i Lemvig Kommune mener at udvidelsen skal udføres sådan at den skader beboerne og naturen mindst, og bedst opfylder ønsket om større højde på prøvestationerne. Heldigvis er det sådan, at den løsning, beboerforeningen påpeger opfylder alle formål, og desværre er det sådan, at den løsning, forligskredsen sammen med Erhvervsstyrelsen foreslår, er mest skadelig for både mennesker og natur og heller ikke opnår den ønskede møllehøjde.

En udvidelse mod nord vil medføre forstyrrelse af et sårbart vådområde med å, søer og rørskov. Det vil medføre ekspropriation af 3 ejendomme plus nedlæggelser i Fjaltring Vindpark som medfinansierer kulturlivet i Fjaltring. På grund af andre nærliggende ejendomme kan en nordlig mølle kun opnå en højde på 165m og altså ikke den højde, som ønskes.

Forligskredsen har også vedtaget en udvidelse mod syd med en station. Det medfører ekspropriation af to ejendomme.

Beboerforeningen foreslår, at hvis der skal udvides med i alt to stationer, at man så udvider med yderligere en station mod syd. Det vil ikke medføre yderligere

ekspropriationer. Området er ganske almindelig pløjemark p.t. tilsået med vinterhvede og der er langt til det nordlige af Nissum Fjord og fuglereservatet der.

(I parentes bemærket har mange års erfaring vist os, at fugle er upåvirkede af vindmøller, hvilket naturstyrelsens oplæg også påpeger).

Møllen på denne station vil kunne opnå den højde man ønsker.

Desværre er pløjemarken syd for prøvestationen udpeget til Natura2000 område. Netop på dette sted fremgår det tydeligt at grænsen er trukket tilfældigt langs med en asfaltvej. Der er ingen forskel på det område der kaldes Natura2000 og det område , der ikke er. Det er fuldstændig ens og de trækkende gåseflokkede græsser lige gerne nord og syd for grænsen.

Reglerne for Natura2000 indeholder netop en bestemmelse om, at man kan etablere vindmøller i området, hvis det har national interesse, sådan som det er tilfældet her.

Vi ved, at det er besluttet, at man ikke vil etablere en prøveplads i Natura2000 området. Det lyder rigtigt på papiret, men i den konkrete virkelighed på dette sted, er det forkert.

Det er Beboerforeningens store håb, at man politisk vil gøre det, der er bedst, for naturen, menneskene og vindmølleindustrien.

Med venlig hilsen

Anders Bune

Talsmand for Fjaltring-Trans Beboerforening vedr. prøvestationen på Høvsøre

Nedenfor to billeder til belysning af sagen.

Natura2000 området syd for prøvestationen. Som det ses en hvedemark.



Herunder området nord for prøvestationen som blot er karakteriseret som landbrugsjord, men er et område med bæver,odder,og rørskovens øvrige dyreliv.

